

# Kukkulakaupunki Lissabonin sydän sykkii monessa värikkäässä kaupunginosassa

Lissabon on kaupunkilomakohde, jossa matkailijalle löytyy tekemistä ympäri vuoden. Siitä pitää huolen monilukuinen museovalikoima, gastronomiset kohteet ja tapahtumat. Portugalissa vieraili Visit Lisboan mukaan viime vuonna noin 73 000 suomalaista, joista Lissabonissa noin 22 000. Portugalin lentoyhtiö TAP, Norwegian ja Finnair lentävät vajaassa viidessä tunnissa suoraan Helsingistä Lissaboniin.

Klirsti Sergejeff, Lissabon

**MATKALIPPUJA TILATESSA** kannattaa vilkaista Espanjan pyhäpäiväkalenteria. Helpos- ti saavutettava, turvalliseksi koettu ja espanjalaisille edul- linen Portugali houkuttaa massat naapurimaahan lom- manviettoon. Tämä tarkoittaa ruuhkia ja jonoja lähes kaikkeen matkailijoita kiin- nostavaan.

## Keskusta aina jalkojen alla

Lissabon on asukasluvultaan Helsinkiä pienempi, noin 550 000 asukkaan kaupunki. Suur-Lissabonin väkiluku lähentelee 2,8 miljoonaa.

Kun kadunkulkijalta kysyy tietä keskustaan, se on aina siinä, jalkojen alla. Varsinaista keskustaa ei mielletä olevan.

Vanhimmassa kaupungin- osassa Alfamassa lakanat lep- pattavat rosoisten rakennus- ten ikkunoissa. Kujilla kolis- televat keltaiset raitiovaunut ovat yksi Lissabonin sym- boleista. Hyppää linjan 28 kyy- tiin ja näet kätevästi kaikki Alfaman turistikohteet.

Matkustajamäärät ovat kasvaneet lisääntyneen turis- min myötä. Kasvu ei ole kivu- tonta. Ruuhka-aikaan täpö- täydet vaunut hermostuttavat niin asioitaan hoitavia paik- allisia kuin toistensa kyynär- päitä väisteleviä turisteja.

Toisaalla taivasta kohti kohoaa vuoden 1998 maail- manäyttelyalueen ympärillä moderni Lissabon hienoine ostoskeskuksineen ja pilven- piirtäjiineen.

Baixa-Chiadan alueen hot- tellit ovat matkailijoiden suosiossa, sillä nähtävyydet, ostokset ja ravintolat löytyvät kävelytäisyydeltä.

## Merenkulun historiaa

Belémin kaupunginosassa Te- jo-joen rannalla sijaitsevat Belémin 1500-luvulta oleva puolustustorni, Torre de Belém



Time Out Market -herkkuhallissa viihtyvät kaikki vauvasta vaarllin. Ruoan ja juoman lisäksi järjestetään kokkikursseja.

ja Löytöretkeilijöiden monu- menti, Padrão dos Descobrim- entos. Monumenttiin on ikuis- tettu hahmot Henrik Purjeh- tijasta Vasco da Camaan, joka lähti miehistöineen niiltä main purjehdintamaan kohti Intiaa.

Monumentin kattotasan- teelta näkyy Unescon maail- manperintökohde, Mosteiro dos Jerónimos -luostari, jon- ka kerrotaan aikoinaan rahoit- tetun pippuriverolla.

Harva pystyy ohittamaan Pastéis de Belém -leipomon, jonka tuoksu tunkeutuu kadulle. Leipomo on vuodesta 1837 valmistanut kuuluisia leivonnaisia salaisella reseptillä. Sitten leivonnaiset ovat levinneet ympäri Portu- galia pastéis de nata -nimellä.

## Makunautintoja

Lissabonia kutsutaan meren- eläviä rakastavan taivaaksi. Gastronomia onkin yksi kau- pungin vetovoimista. Portu- galilaiseen ruokakulttuuriin on vaikuttanut niin muinaiset merimatkat kuin siirtomaat. Mausteet rantautuivat kau- kaisten kulttuurien kanssa- käymisten myötä ja yhä vai- kuttavat makunautintoihin.

Cais de Sodré metroase- man lähellä sijaitseva histo- riallista Mercado di Ribeiran -kauppahallia voi luvalla kut-



Näkymä Löytöretkeilijöiden monumentin katolta Mosteiro dos Jerónimos -luostarin suuntaan.



Torre de Belémin puolustustorni on yksi Lissabonin suosituimmista nähtävyyksistä.

sua herkkujen halliksi. Time Out -oppaista tunnettu yri- tys muutti osan kauppahallia huippuravintoloiden näyteik- kunaksi vuonna 2014. Hallin seinustoja kiertävistä kojuis- ta voi valita eri ravintoloiden luomuksia, eivätkä hinnat päättä huimaa. Ruoat nauti- taan ravintolahallin keskellä yhteisessä ruokatilassa.

## Löytöjä mukulakivikaduilta

Bairro Alton kapeiden mu- kulakivikatujen varrelta löy- tyy pieniä joka kukkarolle soveltuvia kotoisia ruoka- ja fado-ravintoloita. Unescon aineettoman maailmanperin- nön listalle päässyt fado-kan- sanmusiikki on yksi portu- galilaisen kulttuurin ilmen- tymistä. Kaihoisia sävelmiä aloitetaan laulamaan yleensä iltayhdeksän aikoihin. Päiväs- aikaan fadoihin voi tutustua Museu do Fado - museossa.



Alfaman kaupunginosassa kulkee vielä puusisustaisia raitiovaunu- ja. Kestävää kehitystä arvostava hyppää kyytiin ruuhka-alkojen ulkopuolella.

Paikallisväriä kaipaava hakeutuu kauemmas turis- tien kansoittamista alueista. Esimerkiksi Arroios metro- aseman läheisyydessä Fran- guinho Real ravintolassa (Rua de Arroios 115) voi herkutella paikallisten parissa, kunhan muistaa, että portugalilaiset syövät illallista vasta yhdek- sän jälkeen.

Lisätietoa Lissabonista: vi- sitlisboa.com.